CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 02/2023

indica ao Prefeito Municipal um estudo de viabilidade para que

seja instalado aparelho de ar condicionado ou ventiladores no

setor de internação da UPA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal um estudo de

viabilidade para que seja instalado aparelho de ar condicionado ou ventiladores no setor de

internação da UPA. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

A indicação é pertinente. Trata-se de demanda muito solicitada pelos usuários do local que

reciamam da falta de ventilação nos setores de atendimento da UPA, principalmente no setor de

internação.

A instalação de ar condicionado ou mesmo ventiladores proporcionará melhor atendimento,

mais conforto e comodidade para pacientes que aguardam por atendimento e também aos

funcionários.

Além disso, a climatização de ambientes permite renovar o ar, impedindo a proliferação de

fungos e bactérias, tornando o local, por consequência, mais saudável e adequado a todos.

Certo da compreensão de 'v. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 05 de janeiro de 2023

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 51/2023
06/01/2023 - 10:54
IND 9/2023